
 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Pag. 1 a 4 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

Prot. n. 010612                                                  Lecce, 25 novembre 2020 
 

All’Albo 
 

Al Sito Web 
ITES “A. Olivetti” 

 

Agli Atti PON 
“Classi connesse” 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 
per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Lettera di autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/22964 del 20 luglio 2020 

Progetto “Classi connesse” 
Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-507 

CUP H86J20000100007 
 
 

Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento 
di personale interno per l’attività di collaudo 

del progetto “Classi connesse” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

Visti  i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. Lgs. 
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma Operativo 
Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
LETD08000R@istruzione.it
LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0010612 2020 25/11/2020 12:37:32



 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Pag. 2 a 4 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.I. n. 129/18 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma Operativo 
Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 

Visto l’avviso pubblico prot. n AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sottoazione 10.8.6A - Centri scolastici digitali; 

Visto la lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/22964 del 20 luglio 2020; 

Visto il provvedimento prot. n. 005861 del 22/07/2020 di assunzione nel Programma Annuale 2020 dei finanziamenti del 
progetto “Classi connesse”, Codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-507; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 30/06/2020; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17/06/2020; 

Vista  l’informazione preventiva alle parti sindacali sulla ripartizione delle spese di gestione; 

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del 
09.02.2018 nonché le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 
25.07.2017; 

Vista  la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;  

Vista  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 recante Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE ed in particolare il par. 2.2.h;" 

Rilevata  la necessità di costituire tra il personale interno una Commissione per lo svolgimento dell’attività di Collaudo 
nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-507 "Classi connesse”; 

Visto  il proprio avviso Prot. n. 010149 del 14/11/2020 “AVVISO RELATIVO ALLA SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
PERSONALE INTERNO PER L’ATTIVITÀ DI COLLAUDO”; 

Viste  le candidature pervenute entro le ore 12:00 del 21 novembre 2020; 

Visto  il verbale della commissione, istituita con decreto prot. n. 010606 del 25/11/2020, avente prot. n. 010610 del 
25/11/2020; 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito web www.itesolivettilecce.edu.it, in data 25/11/2020 della GRADUATORIA 
PROVVISORIA reclutamento di personale interno per l’attività di collaudo del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-507 "Classi 
connesse” come da allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 
 

Ruolo di COLLAUDATORE 
1) MOLENDINI Pietro  punti  06,00 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
LETD08000R@istruzione.it
LETD08000R@pec.istruzione.it
http://www.itesolivettilecce.edu.it/


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Pag. 3 a 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito web dell’Istituto. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 
 
  

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
LETD08000R@istruzione.it
LETD08000R@pec.istruzione.it


 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it              PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Pag. 4 a 4 

Prot. n. 010612 / ALLEGATO          Lecce, 25 novembre 2020 
 

All’Albo 
 

Al Sito Web 
ITES “A. Olivetti” 

 

Agli Atti PON 
“Classi connesse” 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 
per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Lettera di autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/22964 del 20 luglio 2020 

Progetto “Classi connesse” 
Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-507 

CUP H86J20000100007 
 
 

ALLEGATO pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento 
di personale interno per l’attività di collaudo 

del progetto “Classi connesse” 
 
 

N. 
Cognome 
e Nome 

Data di 
nascita 

TO
TA

LE
 

La
u

re
a 

V
O

 o
 s

p
ec

ia
lis

ti
ca

 

A
lt

ra
 la

u
re

a 

M
as

te
r 

I l
iv

el
lo

/p
er

fe
zi

o
n

am
e

n
to

 

M
as

te
r 

II
 

liv
el

lo
/d

ip
lo

m
a 

d
i 

sp
e

ci
al

iz
za

-z
io

n
e

 

b
ie

n
n

al
e/

d
o

tt
 c

o
er

en
te

 c
o

n
 il

 r
u

o
lo

 r
ic

h
ie

st
o

   
(*

*)
 

M
as

te
r 

II
 li

ve
llo

/d
ip

lo
m

a 
sp

e
ci

al
iz

z.
 B

ie
n

n
al

e 
/ 

d
o

tt
. 

al
tr

a 
te

m
at

ic
a 

   
  (

**
) 

A
n

zi
an

it
à 

d
i s

er
vi

zi
o

 

In
ca

ri
co

 p
er

 A
n

al
o

ga
 F

u
n

zi
o

n
e 

 

in
 a

lt
ri

 p
ro

ge
tt

i 

TO
TA

LE
 

1 
MOLENDINI 
Pietro 

14/03/1981 6,00 6 --- --- --- --- --- --- 6,00 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
LETD08000R@istruzione.it
LETD08000R@pec.istruzione.it

		2020-11-25T13:40:17+0100




